
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 21 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  21/2024      28 de março de 2024         2        

 
  

PORTARIA Nº 27, DE 28 DE MARÇO DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais, e 
considerando o que dispõe a Resolução Nº 04/2017 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário 
da UFCG, e considerando a necessidade institucional de provimento da CPA da UFCG até que seja 
atendida a demanda referente ao processo SEI 23096.055460/2022-72, resolve: 
 
Art. 1º Designar membros a seguir designados, em caráter Pro Tempore e sem função gratificada, 
sob a presidência da primeira, para compor a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UFCG, até 
que haja o atendimento da demanda apresentada no Processo SEI 23096.055460/2022-72: 
 
GILIARA CAROL DINIZ GOMES DE LUNA, SIAPE 1886140, Docente do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico (EBTT), lotada na UAETSC/CFP/UFCG; 
 
ALMIR ANACLETO DE ARAÚJO GOMES, SIAPE 1810217, Docente do Magistério Superior, lotado na 
UAEDUC/CDSA/UFCG; 
 
JANICE RUTH ANACLETO FERNANDES DANTAS, SIAPE 1829481, Servidora Técnico-Administrativa, 
lotada no Gabinete da Reitoria da UFCG; 
 
DANIELA BARROS NASCIMENTO, Matrícula 24117202007, Discente do Programa de Pós Graduação 
em Administração da UFCG 
 
Art. 2º Revogar a Portaria Nº 88, de 04 de outubro de 2022. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
REITOR 

 

 

 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 

 

Publicado em 28 de março de 2024 


